2024年 7月 26日

各 位

ビジネスカジュアルの全面導入に伴う制服廃止について

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、女性従業員の制服を廃止しますので、下記のとおりお知ら

せいたします。

当行では、2021年4月よりビジネスカジュアルを導入しておりますが、お客さまから好意的な反応を頂

戴しており、従業員にもビジネスカジュアルが定着しているため、着用を任意としていた女性従業員の制

服を廃止することといたしました。
今後も、TPO（時・場所・場面）等に適した清潔感ある身だしなみの徹底に努めるとともに、DE&I（ダ

イバーシティ・エクイティ＆インクルージョン）の推進や環境変化に柔軟に対応でき、創造性あふれる組

織風土の醸成に取り組んでまいります。

記

 ○実施日

  2025年 2月 28日（金）

 ○対象者

全役職員（全部室店）

○目的

・多様な価値観や新しい発想を尊重する職場環境づくりに努めるとともに、環境変化に柔軟に対応

でき、創造性あふれる組織風土を醸成する。

・ＳＤＧｓ目標５「ジェンダー平等を実現しよう」、目標８「働きがいも経済成長も」、目標１３

「気候変動に具体的な対策を」の達成に貢献する。

・自由で柔軟な働き方を認めることで、役職員の働きがいを高め、お客さまへ提供するサービスの

質を向上させる。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行人事部（担当:宮田） TEL（089）907-1043

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ